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Dlouho očekávaná rekonstrukce Jiráskovy ulice zahájena

Jednou z dlouho očekávaných investičních 
akcí je rekonstrukce komunikace a chodníku 
v Jiráskově ulici, se kterou bude realizována 
i rekonstrukce stávajících kanalizačních stok 
a přípojek, ale také pro některé domy i pří-
pojek vodovodních.

Rekonstrukce Jiráskovy ulice byla vyvolá-
na současným neutěšeným stavem jak krytu 
vozovky, nedostatečnou šířkou a schůdností 
chodníku, tak další devastací celé ulice při vý-
stavbě různých přípojek k domům a přeložek 
plynu, elektřiny nebo jiných veřejných sítí. 

Celkovou rekonstrukcí dojde na dlouhou 
dobu ke globálnímu zlepšení situace. Bude 
zde umožněn bezpečný pohyb pro pěší, zvý-
ší se plynulost dopravy a zlepší se možnosti 
vymezeného parkování v této lokalitě. Ulice 
zůstane i nadále jednosměrná.

Linií celé ulice bude procházet jízdní pás 
průjezdné šířky 3,5 metru, který bude věrně 
kopírovat chodník po pravé straně vozovky, 
ve směru jízdy. Chodník je navržen s pro-
měnlivou šířkou od 1,75 do 2 metrů v závis-
losti na nepravidelné šířce celé ulice. Na levé 
straně je chodník navržen od Osvětimské 
ulice až k propojovací cestě mezi Jiráskovou 

a Karlovarskou u čp. 927 
s celkovou šířkou od 1,5 
do 1,7 metrů. V těchto 
místech tento chodník 
končí. 

Souběžně s jízdním 
pásem bude po levé 
straně vozovky ve smě-
ru jízdy vybudovaný 
parkovací pruh v šířce 
2 metry pro podélné 
parkování, liniově od-
dělený od komunikace 
vodorovným dopravním 
značením. Osobní automobily zde bude tedy 
možné zaparkovat od křižovatky Jiráskovy 
ulice s ulicí Osvětimskou až k domu čp. 507. 
Parkovací pruh zde bude končit zhruba 30 
metrů před křižovatkou s ulicí Karlovarskou, 
přičemž zbylá část ulice bude mít, z důvo-
du nedostatečné šíře, pouze jízdní pás šířky 
3,5 metru a pravý chodník. Součástí celé re-
konstrukce je i křižovatka s Karlovarskou ulicí 
propojující ještě několik dalších komunikací 
(horní Karlovarskou, cestu k vodojemu, ko-
munikaci k panelovému domu a ul. Jiráskova).

Povrch nově vybudované vozovky je navr-
žen z asfaltobetonu a její linie bude ohraniče-
na v celé délce betonovými obrubníky, které 
budou místy nahrazeny sníženými přechodo-
vými a přejezdovými obrubníky, a to v mís-
tech přechodu pro pěší a ve vjezdech na po-
zemky. Chodníky a vjezdy budou z betonové 
dlažby, navržené v barevné kombinaci čer-
ných a bílých dlaždic, přičemž vjezdy a místa 
pro přecházení budou doplněna o varovné 
pásy z červené reliéfní dlažby.

pokračování na str. 2

Ulice Jiráskova před rekonstrukcí Foto: Michaela Palusková
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Nejdek opravuje místní komunikace a dětské hřiště

UPOZORNĚNÍ NA ZMĚNY 
V PRAVIDLECH MĚSTA NEJDEK PLATNÉ OD 1. 7. 2017

POZVÁNKA

pokračování ze str. 1
V rámci rekonstrukce komunikace je také 

navržena již zmíněná rekonstrukce kanalizač-
ní stoky a přípojek, vč. přepojení stávajících 
kanalizačních stok a provedení kanalizačních 
přípojek a přípojek od uličních vpustí, v délce 
více jak 200 metrů. Souběžně s touto činností 
dojde k opravě vodovodních přípojek k ně-
kterým rodinným domům v jižní části ulice 
a k přeložení telekomunikační sítě.

Součástí stavby je i oprava povrchu 

výše uvedené cesty propojující Jiráskovu 
a Karlovarskou ulici, jejíž začátek je u domu 
čp. 927 v Jiráskově ulici a pokračuje až mezi 
domy čp. 1010 a 818 v ulici Karlovarská.

Zhotovitelem stavby je společnost STRABAG 
a.s., které bylo ve druhé polovině srpna pře-
dáno staveniště, a tím byla stavba zahájena. 
Předpokládaný termín dokončení je nejpozději 
v listopadu 2017. Přesný termín dokončení však 
závisí také na klimatických podmínkách, dal-
ších okolnostech a subjektech podílejících se 

společně s námi na rekonstrukci ulice.
V souvislosti s výstavbou dojde k ome-

zení provozu v této lokalitě včetně mož-
nosti parkování. To je ovšem nutným zlem 
pro možnost rekonstrukce této komuni-
kace. Prosíme občany žijící, pohybující se 
a parkující v této lokalitě o shovívavost 
a tolik potřebnou součinnost k bezpro-
blémové realizaci.

Alena Volná, 
Odbor investic a právy majetku

Informujeme občany, že od 1. 7. 2017 
vstoupila v platnost nová pravidla:
 • Pravidla pro výlep plakátů na území města 

Nejdku 06/2017
 • Pravidla pro pronájem bytů, pronájem bytů 

zvláštního určení a pronájem/výpůjčku neby-
tových prostor z majetku města Nejdku 07/17 

 • Pravidla pro pronájem/zemědělský pacht/
výpůjčku pozemků z majetku města 

Nejdek 08/2017 
Podrobné znění těchto pravidel a související 

přílohy (např. nové formuláře žádostí) nalez-
nete na webových stránkách města Nejdek, v 
záložce Úřad, v části Dokumenty města, pod 
odkazem Pravidla, zásady, směrnice:

www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/
pravidla-zasady-smernice/

Odbor investic a správy majetku

Vážení občané, 
zveme vás na 

18. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA, 
které se bude konat 

ve středu 13. září 2017
od 15.00 hodin 
v kinokavárně.

První prázdninový měsíc se nesl v du-
chu oprav a zvelebování našeho města. 
Město Nejdek se snaží průběžně opravovat 

místní komunikace, jejichž stav není uspoko-
jivý. Na začátku prázdnin jsme zahájili opra-
vu cesty k tělocvičně ZŠ, náměstí Karla IV. 

a pokračovali jsme 
ulicemi Na Stráni, 
Letná III, Limnická 
a komunikacemi 
na Pozorce. Všechny 
tyto komunikace byly 
opraveny do konce 
července. Oprava 
spočívala v celoploš-
né pokládce asfalto-
vé směsi. Výběrové 
řízení na opravu 
výše zmíněných 

komunikací vyhrála firma Eurovia CS a. s.. 
Celková cena za opravy těchto komunikací 
činila 2 841 000 Kč s DPH. Do konce roku plá-
nujeme opravu komunikace pro pěší od hřbi-
tova na Lidickou ulici.

Hezkého prázdninového dárku se dočkaly 
děti na sídlišti J. A. Gagarina. V červenci jsme 
dokončili opravu dětského hřiště. Některé 
herní prvky se obnovily, jiné jsou zcela nové. 
Na dopadovou plochu se použil nový povrch 
PROLEMAX SUPERELASTIC, který je odolnější 
a bezpečnější. Oprava dětského hřiště vyšla 
na 361 652 Kč bez DPH.

Věříme, že z provedených oprav budou mít 
radost nejen děti na novém hřišti. 
Leoš Jílek, referent správy majetku městaHřiště na ulici Gagarinova 

 Fota: Michaela Palusková

Limnická ulice před rekonstrukcí Po rekonstrukci 

http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/pravidla-zasady-smernice/
http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/pravidla-zasady-smernice/
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Komunální odpad versus placení za popelnice

UPOZORNĚNÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU A K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ

Pravidelně s několikaletými intervaly se 
v obcích a městech řeší způsob nakládání 
s komunálním odpadem a zejména pak do-
pad těchto řešení na peněženku obyvatel 
města. Města a obce se zabývají touto pro-
blematikou především proto, že jim to ukládá 
jako povinnost zákon č. 185/2001 Sb. O od-
padech, podle kterého jsou obce „původ-
cem“ komunálního odpadu.

Nakládání s odpady je i v našem městě 
upraveno obecně závaznou vyhláškou a tato 
je závazná pro všechny fyzické osoby, které 
mají v obci trvalý pobyt, dále fyzické osoby 
vlastnící na území města stavbu určenou pro 
individuální rekreaci a dále pro fyzické oso-
by, které se na území města zdržují. Zajištění 
odvozu a bezpečného odstranění odpadů 
je tedy zákonnou povinností každé obce 
(města).

Nakládání s odpadem zahrnuje celou řadu 
činností:
 • odstraňování komunálního směsného odpadu, 
 • oddělený sběr vytříděných složek (papír, 

plast, sklo, bioodpad), 
 • nádoby a jejich obnova,
 • provoz sběrného dvora, 
 • likvidaci velkoobjemového odpadu, 
 • likvidaci nebezpečného odpadu 

a elektroodpadu, 
 • likvidaci černých skládek,
 • budování a péče o místa vyhrazená pro 

odkládání odpadu,
 • systém odpadkových košů.

Již z výše uvedeného výčtu je zřejmé, že se 
jedná o rozsáhlý a finančně nákladný systém, 
který významně ovlivňuje rozpočet každého 
města nebo obce. Celé odpadové hospodář-
ství je financováno z rozpočtu města, kde pro-
ti výdajům, které jsou v našem případě dány 
fakturací na základě smlouvy o dílo se společ-
ností AVE CZ, s.r.o., stojí dva konkrétní příjmy.

Základním příjmem je  poplatek za odpady, 
který zahrnuje jak platby od občanů s trvalým 
bydlištěm v Nejdku, tak i chatařů a vlastní-
ků rekreačních nemovitostí. Dále jsou to pří-
jmy za vytříděný odpad, který město Nejdek 
na základě smlouvy se společností EKOKOM 
uplatní na trhu s druhotnými surovinami. 
Použití těchto finančních prostředků v roční 
výši 800 tisíc Kč je však účelově vázáno na tří-
dění odpadu. Třídění odpadů tedy má smysl, 
ale přesto musí město hradit celkové náklady 
na odpady z cca 40 % z ostatních příjmů.

Nastavení výše poplatku se stalo nejen eko-
nomickým nástrojem, ale také nástrojem po-
litickým. Zákon o poplatcích č. 565/1990 Sb. 
stanoví v §10b):
(5) Sazbu poplatku tvoří
a) částka až 250 Kč za osobu uvedenou v od-

stavci 1 a kalendářní rok a

b) částka stanovená na základě skutečných nákla-
dů obce předchozího kalendářního roku na sběr 
a svoz netříděného komunálního odpadu až 
750 Kč za osobu uvedenou v odstavci 1 a ka-
lendářní rok; obec v obecně závazné vyhlášce 
stanoví rozúčtování nákladů na sběr a svoz ne-
tříděného komunálního odpadu na osobu
Je známo, že například v Teplicích se popla-

tek za komunální odpad neplatí. Výše tohoto 
poplatku je na rozhodnutí zastupitelstva a měla 
by v optimálním případě odpovídat skutečným 
nákladům na celé odpadové hospodářství. 
V namátkou vybraných městech je poplatek: 
Kraslice - 375 Kč; Horní Slavkov - 600 Kč; Chodov 
- 664 Kč; Sušice - 500 Kč; Vejprty - 755 Kč.

Obce mohou činnosti odpadového hospo-
dářství zajišťovat prostřednictvím své vlastní 
společnosti nebo prostřednictvím dodavatele 
těchto služeb. Na otázku, zda město Nejdek 
zvolilo již v minulosti správné řešení, když ve-
dení města fakticky tzv. pronájmem části pod-
niku zrušilo technickou službu města, neexis-
tuje jednoznačná odpověď. Problémem byly 
investice, které bylo nutno vložit pro zajištění 
provozu s ohledem na povinnosti vyplývající 
ze zákona o odpadech. Řešení, kdy pak služ-
by a tím i všechny povinnosti města ze zákona 
o odpadech zajišťovala soukromá společnost 
prostřednictvím do té doby městského majetku 
(areál, budovy, plochy, zařízení, stroje, vozový 
park), jen oddalovalo rozhodnutí města o bu-
dování vlastní společnosti a s tím souvisejícím 
financováním. V průběhu let majetek města 
zcela logicky ztrácel svou hodnotu a byl již na-
hrazen novým (již soukromým). Definitivně pak 
privatizaci městského majetku dokonalo zastu-
pitelstvo prodejem celého areálu (do té doby 
pronajatého). Pro město Nejdek se tímto roz-
hodnutím významně ztížila možnost zajištovat 
odpadové hospodářství i úklid města.

Před uplynutím doby nájemní smlouvy 
v zastupitelstvu města k diskusi o možnostech 
zajištění této povinnosti města nedošlo a roz-
hodování se zúžilo jen na výběr dodavatele 
služeb odpadového hospodářství. Ten pro 
naše město je vzhledem ke svému objemu 
i finanční náročnosti služby nutné realizovat 
formou veřejné zakázky (výběrového řízení). 
Základními předpoklady racionálního řešení je 
posouzení vlastních zdrojů obce, konkurenční 
schopnosti v regionu a důsledná specifika-
ce požadovaných prací a služeb. Výsledkem 
výběrového řízení je faktické pokračování 
smlouvy o dílo se společností AVE CZ, s.r.o.

Přes pochyby o správnosti výběrového říze-
ní je nutno konstatovat, že v Nejdku se poda-
řilo nastavit funkční systém a z hlediska zákona 
o odpadech má město hospodaření s odpady 
na svém území v souladu s legislativou. Město 
Nejdek má vzhledem ke své produkci odpadu 

povinnost (uloženou zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech) zpracovat Plán odpadové-
ho hospodářství města. Jedná se dokument, 
v němž je provedeno vyhodnocení (popis) 
současného stavu odpadového hospodář-
ství obce, hodnocen soulad s legislativou, 
lze v něm pozorovat trendy vývoje produkce 
odpadů, zahrnuje i finanční vyjádření a ob-
sahuje také dílčí návrhy na zlepšení. Krajský 
úřad Karlovarského kraje odsouhlasil Plán od-
padového hospodářství města Nejdek a nyní 
je k dispozici na webových stránkách města. 
V této souvislosti uvádíme některé vybrané 
údaje, které dávají čtenáři možnost utvořit si 
alespoň rámcovou představu o tom, o jak roz-
sáhlý soubor činností se jedná.

Město Nejdek ve své působnosti spra-
vuje území o rozloze 5260 ha, toto území 
zahrnuje 10 katastrálních území - Nejdek, 
Pozorka, Suchá u Nejdku, Lesík, Bernov, Tisová 
u Nejdku, Oldřichov u Nejdku, Vysoká Štola, 
Lužec u Nejdku a Fojtov. V úvahu je třeba při-
dat i další geografické aspekty (členitost teré-
nu, klimatickou oblast, demografické složení, 
charakter zástavby). 
Produkce odpadu v Nejdku v letech 
2011-2015 (Následující údaje jsou čer-
pány z aktuálního POH Nejdek, r. 2016, 
RNDr. Gebouský):
Produkce komunálního odpadu posledních 5 
let v rozmezí let 2011-2015 se pohybuje mezi 
1 833,972 tun/rok (rok 2013) až 1 969,890 tun/
rok (v roce 2012).
Množství vytříděných obalových odpadů (pa-
pír, plast, sklo, nápoj. karton)
r. 2011 cca 312 tun
r. 2012 cca 293 tun
r. 2013 cca 283 tun
r. 2014 cca 280 tun
r. 2015 cca 293 tun
vytříděné kovy: 2011 - 2,800 t; 2015 - 6,514 t
Množství nebezpečných odpadů celkem 
v rámci města: 1,7 tun až 2,36 tuny
Sběrné nádoby o objemu 110 l až 1100 l - celko-
vý počet přes 2000 ks
Zdroj EKOKOM:
• 76 % obcí a měst v rámci ČR využívá institut 

místního poplatku (včetně nás)
• poplatek v rámci ČR je v průměrné výši 

493 Kč
• průměrné náklady na odpady na 1 oby-

vatele v rámci ČR bez ohledu na velikostní 
členění jsou 870 Kč, pro naši velikost 914 Kč

• obce naší velikosti (4000 - 10 000 obyvatel) 
průměrně doplácí na odpad 28,7 % ze své-
ho (my máme v POH uvedeno cca 46 %) 

• v rámci působnosti MM K. Vary (tedy včet-
ně Nejdku) je produkce směsného komu-
nálního odpadu 185 kg/obyvatele
Ing. Lubomír Vítek, Bc. Šárka Kočanová

Městský úřad v Nejdku sděluje, že z důvodu 
hospodárnosti již nebude s účinností od po-
platkového období roku 2017 rozesílat k zapla-
cení místních poplatků za vývoz komunálního 
odpadu a místního poplatku ze psů poštovní 
poukázky. Místo poštovních poukázek bude 
zasílat informativní dopis se všemi platebními 
údaji, které každý poplatník potřebuje k řád-
nému zaplacení uvedených místních poplatků. 

V srpnu byl tento dopis zaslán všem poplatní-
kům, kteří neměli poplatek za rok 2017 k datu 
14. 7. 2017 zaplacený. Uvedené poplatky jsou 
splatné nejpozději do 31. 10. 2017 a lze je za-
platit v pokladně městského úřadu nebo bez-
hotovostním převodem z účtu nebo poštovní 
poukázkou, kterou lze vyplnit a odeslat na poš-
tě. K bezhotovostní platbě je možné využít QR 
kódu, který je uvedený v informativním dopise. 

V případě bezhotovostní platby je každý po-
platník povinen svou platbu řádně označit va-
riabilním symbolem, který je jednoznačným 
identifikátorem. Tento variabilní symbol každý 
poplatník najde ve svém informativním dopise. 
Veškeré informace ohledně místních poplatků 
včetně obecně závazné vyhlášky najdete na in-
ternetové stránce města Nejdek na adrese: 
www.nejdek.cz/urad-2/mistni-poplatky/.
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Opět po roce „Škola začíná s pozitivní energií“

Muzeum v Nejdku je nejdecké!

Ve školní jídelně při Základní škole, Karlovarská v Nejdku 
budou vařit na nových sporácích

Oznámení - změna tel. čísla pro hlášení poruch

Po prázdninách do školy

V listopadu loňského roku převzalo město 
od Muzea Karlovy Vary, p.o. Karlovarského 
kraje provoz muzea v Nejdku. Důvodem 
k tomuto rozhodnutí byla omezená otevíra-
cí doba a program výstav. Muzeum Karlovy 
Vary provozovalo muzeum v Nejdku téměř 
40 let a v posledních letech omezilo pro-
vozní dobu pouze na sezonu květen až září. 
S odchodem Muzea Karlovy Vary byla zruše-
na stálá expozice, která byla ve své nezmě-
něné podobě v muzeu téměř celou dobu 
působení.

Naší vizí je spojit provozování muzea a in-
focentra Nejdek a rozšířit tak otevírací dobu 
jak muzea, tak infocentra. K tomuto kroku 

jsou však nezbytné stavební úpravy v přízemí 
muzea a oprava budovy, jelikož současný stav 
a dispozice potřebám provozu informačního 
centra nevyhovují. V přízemí by fungovalo 
turistické informační centrum, z kterého by se 
vcházelo do výstavních a muzejních prostor 
v přízemí a v patře. Plánujeme vytvořit novou 
interaktivní národopisnou expozici, do které 
bychom rádi zapojili vás jako spoluautory za-
půjčením předmětů atp. Další etapou a naší 
vizí je dětská expozice „strašidelné půdy“, 
protože budova má úžasné půdní prostory. 
Tuto výstavu bychom rádi vytvořili společně 
s nejdeckými školami. Děti by vymyslely a vy-
tvořily nejdecká a krušnohorská strašidla. Vše 

ale závisí na finančních prostředcích a mož-
nostech získání dotací. 

V současné době připravujeme výstavy, 
u nichž doufáme, že vás nalákají k návštěvě 
našeho nejdeckého muzea. Od 2. září do po-
loviny listopadu můžete navštívit výstavu 
Pajndl - naše rozhledna, která je věnována 
výročí 120 let existence rozhledny. Po ní bude 
následovat adventní prodejní výstava Dětské 
radosti, z.s. V příštím roce se můžete těšit 
na výstavu známého večerníčku Krysáci, tra-
diční jarní výstavu Dětské radosti, z.s. nebo 
na výstavu k 160 letům Nejdecké křížové 
cesty. 
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

V pondělí 4. září 2017 bude zahájena po-
vinná školní docházka, brány škol se opět 
po prázdninách otevřou, aby přivítaly nové 
i stávající žáky. Jaký byl první den nováčků - 
prvňáčků, to přinese říjnové číslo Nejdeckých 
listů. V dnešním čísle si připomeneme, jaká 
bude organizace školního roku 2017/2018 
(více na www.nejdek.cz/urad-2/odbory-meu/
odbor-socialnich-veci-a-skolstvi/). 

Všem žákům, pedagogům, zaměstnancům 
a samozřejmě i rodičům přejeme úspěšný 
školní rok 2017/2018.

 • Období školního vyučování ve školním roce 
2017/2018 začne ve všech základních ško-
lách, středních školách, základních umělec-
kých školách a konzervatořích v pondělí 4. 
září 2017.

 • Vyučování bude v prvním pololetí ukonče-
no ve středu 31. ledna 2018. 

 • Období školního vyučování ve druhém po-
loletí bude ukončeno v pátek 29. června 
2018.

 • Podzimní prázdniny připadnou na čtvr-
tek 26. října a pátek 27. října 2017. 

 • Vánoční prázdniny budou zahájeny v so-
botu 23. prosince 2017 a skončí v úterý 
2. ledna 2018. Vyučování začne ve středu 
3. ledna 2018.

 • Jednodenní pololetní prázdniny připad-
nou na pátek 2. února 2018.

 • Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 
budou od 12. února do 18. února 2018.

 • Velikonoční prázdniny připadnou 
na čtvrtek 29. března a pátek 30. břez-
na 2018.

OSVŠ, S. Taušková

Milí Nejdečané,
jak už se stalo zvykem, se začátkem nového 

školního roku přichází i mé ohlédnutí nad té-
matem nejdeckého školství. Zde bych se rád 
pokusil nejdříve o hodnocení a poté navázal 
s „pozitivní energií“ - budeme ji všichni potře-
bovat na to, co nás čeká v roce příštím. Z po-
hledu komunikačního si pořád všichni držíme 
velmi vysoký standard. Umíme, a hlavně do-
kážeme, spolu mluvit o všech tématech sou-
visejících se školstvím, kde otevřeně a věcně 
diskutujeme a dojdeme vždy ke zdárnému 
cíli. Touto cestou bych chtěl všem ředitelkám, 

panu řediteli a vedoucí odboru školství moc 
poděkovat.

Z pohledu rozpočtového se nám postupně 
daří upřednostňovat jednotlivé priority kaž-
dé příspěvkové organizace a v letošním roce 
už je to konkrétně vidět, např. herní prvky 
na MŠ, Nerudova a MŠ, Husova, kompletní 
rekonstrukce kuchyně na MŠ, Závodu míru. 
Rád bych vyzdvihnul „mega-akci“, která nás 
čeká v příštím roce, a to je kompletní gene-
rálka vnitřních instalací na ZŠ, Karlovarská. 
Rekonstrukci rozdělíme do dvou etap: v roce 
2018 - pavilon 1 + spojovací chodba za 19 

mil. Kč a v roce 2019 - pavilon 2 + tělocvična 
+ dílny za 16 mil. Kč. Předpokládáme, že se 
podaří získat podáním žádosti na minister-
stvu financí dotaci. Tuto hlavní investici už 
máme naplánovanou v rozpočtovém výhle-
du na roky 2018 a 2019, jedná se o klíčovou 
položku rozpočtu, který bude zastupitelstvo 
schvalovat v prosinci. Jsem moc rád, že se 
škola konečně dočká „nového kabátu“, už to 
potřebuje „jako sůl“.

Všem kolegům přeji krásný a pohodový 
nový školní rok 2017/2018.

Jan Tóth, místostarosta

Od 1. září 2017 se mění telefonní číslo pro 
hlášení poruch a havárií vodovodu a kanali-
zace. Problémy lze nyní hlásit pouze na čísle 

773 773 840 (Šesták). Záležitosti související 
s teplou vodou a topením (u odběratelů na-
pojených na centrální zásobování teplem) je 

třeba i nadále řešit prostřednictvím dispečinku 
společnosti AYIN, s.r.o. - kontakt 607 576 449.

Odbor vodovodů a kanalizace

Počátkem měsíce července letošního roku dostala školní jídel-
na při Základní škole, Karlovarská dva nové kombinované sporáky 
na vaření, smažení a pečení, které bude moci od nového školního 
roku 2017/2018 neomezeně využívat.

Jako nejlépe vyhovující současným požadavkům této školní ku-
chyně se ukázaly kombinované sporáky značky FAGOR CGE9-41 
s elektrickou troubou a plynovými hořáky s litinovými rošty.

Dodavatelem sporáků byla společnosti GASTRONOMIK KV s.r.o. 
z Karlových Varů. 

Celá realizace této investiční akce vyšla město na něco málo přes 
132 tis. Kč.

Věříme, že se kuchařkám bude po prázdninách s novými sporá-
ky dobře pracovat a dětem budou pokrmy na nich uvařené chut-
nat ještě více než kdy před tím.

Alena Volná, 
odbor investic a správy majetku

 Foto: Mgr. Jana Považajová 
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MŠ, LIPOVÁ

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV. - bilance a plány
Na 4. září jsme pro naše žáky připravili písnič-

kový program ve školní zahradě, poté se pře-
suneme do školní budovy a sdělíme si zážitky 
z uplynulých prázdnin. Nový školní rok tak bude 
úspěšně zahájen.

Chtěli bychom se ovšem ohlédnout za ro-
kem uplynulým a informovat veřejnost o tom, 
co se na naší škole změnilo.

Především se nám podařilo zmodernizovat 
žákovské šatny v budově 2. stupně. Zakoupili 
jsme šatní skříňky a celý prostor jsme opatřili 
výmalbou a novou podlahovou krytinou. Nové 
lino také získala jedna učebna na 2. stupni.

Dokoupili jsme lavice, židličky a nové skříňky 
na učební pomůcky do několika učeben na 1. 
stupni. Na prvňáčky čekal v jejich třídě nejen 
pěkný nábytek, ale i nová interaktivní tabule, 
kterou jsme získali formou sponzorského daru.

Po dlouhých letech se dočkala nové výmal-
by a nově nalakované podlahy také velká tělo-
cvična. Nadále může sloužit nejen našim žáků, 
ale i místním organizacím, které ji využívají pro 
různé sportovní aktivity. V souvislosti s tím dě-
kujeme našemu zřizovateli, městu Nejdek, bez 
jehož finanční pomoci by nemohla být úprava 

provedena v takovém rozsahu. Malou údržbou 
prošla i střední tělocvična, a to opravou stropu. 

Neopomněli jsme také zmodernizovat pro-
voz školní jídelny. Zakoupili jsme nové nerezo-
vé regály. Díky nově pořízeným kuchyňským 
přístrojům můžeme našim strávníkům dopřát 
zdravější a pestřejší obědy.

Na zvelebování školního prostředí se podíleli 
i naši žáci bývalé 5. A, kteří pro sebe i své spo-
lužáky v rámci pracovních činností vybudovali 
v prostoru školní zahrady ohniště.

Pro školu je samozřejmě nejdůležitějším úko-
lem kvalita výchovně vzdělávacího procesu. Ten 
jsme v uplynulém školním roce podpořili vedle 
menších třídních projektů (Finanční gramot-
nost, Zdravá strava, Z českých dějin, Recitační 
a čtenářská soutěž atd.) i realizací tradičních 
celoškolních projektů - Dýňobraní, Dětský 
den s dopravní výchovou, Orientační běh. 
Pokračovali jsme v projektu Mediální výchova 
s panem Trtíkem. Nově jsme byli zapojeni v pro-
jektu MŠMT Hodina pohybu navíc určeného 
pro žáky docházející do školní družiny. Zahájili 
jsme přípravné práce v projektu Společnosti 
pro kreativitu ve vzdělávání. Na konci školního 

roku jsme úspěšně prošli testováním žáků 5. 
a 9. ročníků České školní inspekce.

V tomto školním roce nás čeká přeměna 
vstupních prostor do školy z ulice Bratří Čapků. 
Doufáme, že se nám podaří vytvořit reprezen-
tativní prostor, který bude svým vzhledem pro 
všechny příjemný. Do budoucna plánujeme pro 
žáky zřízení venkovní učebny na školní zahradě 
a místnosti pro relaxaci a pohodlnější trávení 
přestávek. Budeme se snažit využívat všech do-
stupných zdrojů k tomu, abychom zmoderni-
zovali školní prostředí, nakoupili učební pomůc-
ky včetně ICT techniky a umožnili našim žákům 
prohlubovat klíčové kompetence v oblasti vědy 
a techniky, jazykových dovedností, sociálních 
vztahů atp.

Nadále samozřejmě budeme rozvíjet přá-
telské a partnerské klima školy, aby se zde naši 
žáci i jejich rodiče cítili bezpečně a chodili k nám 
rádi.

Přejeme našim žákům i jejich rodičům úspěš-
ný školní rok 2017/2018. Našemu zřizovateli, 
městu Nejdek, děkujeme za podporu při usku-
tečňování našich plánů.
Vedení školy ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. 

Olympiáda mateřských škol
V závěru uplynulého školního roku se děti z naší školky zúčastnily Olympijských her mateřských škol v Karlových Varech. Hry byly pojaté v du-

chu „sportuj, hraj si, neboj se vše vyzkoušet“, a tak si všechny děti přivezly medaili. Naši školku reprezentovalo 10 dětí ze tříd Krteček a Zvídálek.

Mariánská
Již tradičně vyjela v červnu skupinka dětí na pobyt v přírodě na Mariánskou, tentokráte s indiánským tématem. 20 malých odvážných indi-

ánů dokázalo spát 2 noci bez maminek, projít stezkou odvahy a najít poklad! A všichni si to moc užili!
Vzhůru do nového školního roku! Mnoho štěstí přeje

kolektiv pedagogů a zaměstnanců MŠ, Lipová

Zimní stadion Nejdek zahájil zimní provoz
Zimní stadion Nejdek zahájil 21. 8. 2017 zimní provoz. Potrvá do 30. 3. 2018. 

Zveme všechny příznivce hokeje a bruslení. 
Je možnost objednat pronájem ledové plochy pro veřejnost i hobby hokejisty 

a to v době od pondělí do neděle od 8.00 do 22.00. 
Tel.: 603 582 200; www.nejdek.cz; m.radimersky@nejdek.cz

Na vaši návštěvu se těší zaměstnanci zimního stadionu. 

Mariánská Fota poskytli autoři článkuOlympiáda mateřských škol 

http://www.nejdek.cz
mailto:m.radimersky@nejdek.cz
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Letošní tábor v Železné Rudě se nám i přes 
nepřízeň počasí velmi vydařil. Zájem o něj byl 
opravdu velký a autobus z Nejdku na Šumavu 
praskal ve švech. První den jsme se po příjez-
du ubytovali, následně jsme se všichni sezná-
mili a rozdělili do družstev.

První ráno začalo rozcvičkou a pokračovalo 
sběrem borůvek a hub v týmech, soutěžemi 
v okolí i uvnitř chaty. Odpoledne děti malovaly 
pohledy domů. V úterý jsme již tradičně vyra-
zili na výlet k pomníku barabů a cestou zpět 
do chaty Slavoj jsme prozkoumali několik míst-

ních bunkrů. Děti 
byly skvělé a všichni 
si to moc užili.

Následující den 
nás zastihl celodenní 
déšť, což jsme využili 
k procvičování svých 
znalostí BESIPu, sou-
těžemi v pantomimě 
a paměti. Večerní 
disko a diskotéko-
vá ochutnávka Jelly 
beans děti i vedou-
cí moc pobavila. 
Ve čtvrtek se počasí 
trochu umoudřilo, 
a tak jsme ho využili 
k procházce lesem 

a sběru hub. Odpoledne proběhlo ve spor-
tovním duchu s výletem do  Železné Rudy 
a zkouškou spinningu v místní posilovně.

Pátek si všichni moc užili sportovní dopole-
dne, les, houby a odpolední výlet na Špičák, 
lanovkou nahoru a dolů PO STOPÁCH ZAJÍCE 
a přes Čertovo jezero. Večer proběhlo opé-
kání buřtů a lehce ustrašený bobřík odvahy.J 
Poslední den nám počasí přálo, takže jsme si 
naplno užili návštěvu úkrytů Belveder, turnaj 
ve stolním tenisu, malování kamenů, hrníčků 
a jiné aktivity. Večerní rozlučková diskotéka 
byla plná emocí a dobré nálady.

Těšíme se na nový školní rok, nabídku 
zájmových útvarů najdete v průběhu září 
na www.zskarlovarska.cz v záložce DDM.

Pedagog volného času Lucie Slezáková

Do nového školního roku 17/18 přeje-
me všem školákům, jejich rodičům a samo-
zřejmě také pedagogům hodně úspěchů 
a spokojenosti.

ZŠ Nejdek, Karlovarská, 
příspěvková organizace

V horské přírodě Krušných 
hor plné lesů, řek a strání lé-
tají včeličky pracující pro naše 

zdraví. A protože se ve škole učíme také o vče-
lách medonosných, využili jsme skvělé nabídky 
a navštívili hospodářství u Binderů na Suché. 
Tam na 2. a 3.ročník před letními prázdninami 
čekal včelař Viktor Hluchanyč s přenosným prů-
hledným úlem a všemi dalšími pomůckami pro 
chov včel. Zasvětil nás do tajemství jejich živo-
ta. Dozvěděli jsme se například, že včely létají 
průměrnou rychlostí 21-24 km/h, včelí bzučení 
způsobuje extrémně rychlé mávání křídel, jed-
na včela vyrobí za svůj život půl kávové lžičky 
medu, k nasbírání 1 kg medu nalétá vzdálenost 
rovnající se cestě čtyřikrát kolem Země.

Naše návštěva proběhla v období typic-
kém pro první stáčení medu, a tak měli žáci 
spoustu dotazů: „Jak poznáte, že jsou plástve 
plné? Když říkáte, že plástve jsou zavíčkova-
né, jak je otevíráte? A jak z nich dostáváte ten 
med?“ Neodolali jsme lákavé nabídce k po-
zorování vymetání pláství s medem, jejich 
přenesení do medometu, stáčení a následné 

ochutnávce. Také 
jsme si vyzkoušeli vý-
robu litých voskových 
svíček, které jsme 
si jako dárek mohli 
odnést domů. Mlsali 
jsme lízátka s propo-
lisem a prohlédli si 
další včelí produkty. 
Následné poseze-
ní u ohně a opékání 
vuřtů za krásného 
slunečného počasí 
pak přišlo vhod.

Významným vý-
chovně vzdělávacím 
přínosem bylo poví-
dání o ochraně včel, 
které jsou nedílnou 
součástí přírodního 
koloběhu a zároveň ohroženým přírodním dru-
hem se stále se snižujícími počty.

Na závěr jsme poděkovali za neopakova-
telné zážitky, poznatky a ukázky z včelařské 

praxe. Včelař, který se nám nezištně věnoval, 
se s námi rozloučil slovy: „A tady máte med 
do školy, jezte ho, je zdravý.“

Milena Zítková, třídní učitelka 3. A

Děti z MŠ, Husova na návštěvě v Johanngeorgenstadtu

Sladký výlet ke včelám aneb poděkování žáků 
ZŠ Nejdek, Karlovarská

V rámci výuky cizích jazyků v naší škol-
ce a dlouholeté spolupráce se školou 
v Johanngeorgenstadtu nás navštívily kon-
cem května děti z německé školky. Spolu jsme 
se vydali do zábavního centra HOPA HOPA 
ve Staré Roli, kde jsme si užili mnoho radosti 
a zábavy. Při našem společném skotačení nám 
nebyla překážkou ani jazyková bariéra.

V červnu se naopak naše děti z krouž-
ku cizího jazyka vydaly do německé školky. 
Seznámily se s prostředím a atmosférou 
německé školky, ochutnaly místní kuchy-
ni, podnikly procházku do lesa a vyrobily 
si na památku svíčku. Nechybělo ani hraní 
a dovádění na školní zahradě. Domů si děti 
odvážely nejen hezké zážitky, ale také mno-
ho nových prožitých zkušeností.

za MŠ, Husova Petra Trtíková

Dětský tábor DDM při ZŠ, Karlovarská - Šumava 2017

U včel u Binderů Foto poskytla autorka článku

Tábor DDM Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytla autorka článku
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Klub seniorů informuje

Poděkování

8. „BERNOVSKEJ“ POHÁR VE VOLEJBALE 
Letošní, již 8. ročník Bernovskýho poháru 

ve volejbale se uskutečnil podle plánu v so-
botu 3. června za účasti 10 volejbalových 

družstev nejen z Nejdku. V letošním roč-
níku nastoupili: Berani (Bernov), Bílý balet 
(Nejdek), Divočáci (Nejdek) Elita (Nejdek), 

Svaz postižených civilizačními 
chorobami ZO Nejdek informuje

4. 9. - od 14 h jednání rady klubu.
5. 9. - zájezd na zámky Veltrusy 
a Nelahozeves, odjezd v 7.00 h, poplatek 
200 Kč.
Ohlédnutí: Červnový zájezd (14. 6. s pří-
spěvkem města Nejdek) na zámky Jemniště 

a Konopiště se uskutečnil v teplém slu-
nečném dni. Byl náročný hlavně výšlapem 
na konopišťský zámek i dlouhou procházkou 
v Benešově od zaparkovaného autobusu 
k restauraci „U Zvonice“, kde jsme měli zajiš-
těný oběd. Spokojení účastníci se zase vydají 

právě v tomto měsíci za dalším poznáváním 
památek, jejich návštěvu obětavě zajišťuje 
členka rady paní Veselíková (podle ročního 
plánu předsedkyně rady paní Hriňové, které 
přejeme brzké uzdravení).

Rada klubu seniorů

Jedinečná nabídka týdenního 
pobytu v Sezimově, Ústí hotel 
MAS

Na týdenní pobyt v Sezimově 
Ústí v hotelu MAS v době od 21. 
1. - 28. 1. 2018 jsou ještě poslední 
volná místa. Pobyt je pro širokou 
veřejnost. Cena za týdenní pobyt 
s plnou penzí včetně dopravy 
autobusem z Nejdku je 4.999 Kč. 
Podrobnosti k pobytu a přihlášku 
je možné si vyzvednout v infocen-
tru v Nejdku ve schránce SPCCH 
ZO Nejdek. Přihláška je vždy pro 
dvě osoby. Ubytování je ve dvou-
lůžkových pokojích s vlastním soc. 
zařízením, telefon, TV a připo-
jení k internetu zdarma. V ceně 

pobytu je zahrnuto 12 procedur, 
plná penze, doprava autobusem 
z Nejdku a zpět, viz přihláška 
na pobyt. Podrobné informace 
na tel: 723 720 339, p. Seidl.
Zájezd na zámek Děčín

Připomínám všem, kteří se při-
hlásili na zájezd dne 9. září 2018 
na zámek Děčín, že odjezd auto-
busu je v 8.00 hod z autobusové-
ho nádraží v Nejdku se zastávkou 
na Rolavě. Vstupné na zámek činí 
70,- Kč/osoba a bude se vybírat 
v autobusu. Společný oběd v zá-
mecké restauraci je zajištěn.

Pro Nejdecké listy připravil 
Jaroslav Seidl, místopředseda 

SPCCH Nejdek ZO, z. s.

Kelišky (Ostrov), Limnické království (Nejdek), 
Pražáci (Praha), Šibeničáci (Nejdek), Veselý 
Bernov a Zahradní pijani (Nejdek). Do naše-
ho krásného venkovského prostředí zavítala 
opět spousta lidí. Po slavnostním zahájení, 
kdy se prezentovala tradičně všechna druž-
stva svými bojovými pokřiky, byl 8. ročník 
turnaje zahájen. Za velkého fandění, při krás-
ném počasí, které nám přálo, vzešli z turnaje 
tito vítězové: na zlatém 1. místě se umístilo 
poprvé v historii tohoto turnaje domácí druž-
stvo Veselého Bernova, 2. místo převzal Bílý 
balet a 3. místo obsadili Divočáci. Ze srdce 
rádi bychom chtěli touto cestou ještě jed-
nou poděkovat všem, kteří nám pomáhají. 
Děkujeme městu Nejdku za finanční pod-
poru, děkujeme těm, kteří přispěli našemu 
spolku jakoukoli podporou, ať to jsou dárky 
pro děti, napečené buchty od bernovských 
hospodyněk, zapůjčení techniky, fyzickou 
pomoc při stěhování, úklidech a organizaci 
akcí, za čas, který s tím strávíte, za srdečno, 
které do toho vkládáte. Bez vás všech by to 
nešlo. Těšíme se na další akce našeho spolku, 
kde se s vámi opět setkáme.

Vladimíra Satýnková, 
Spolek Veselý Bernov

Děkujeme zaměstnancům WITTE Nejdek - Týmu řízení změn 
za pomoc při úpravě zahradní plochy aktivní odpočinkové zóny. 
Odvedli kus poctivé práce, ze které se těší zaměstnanci, pacienti 
i jejich rodiny. Těšíme se na další spolupráci. 

REHOS Nejdek, p. o.

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytl autor článku

 Foto poskytli autoři článku
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Benefiční fotbalové utkání
Město Nejdek, FK Nejdek a z. s. JoN - Jde o Nejdek uspořádaly 

dne 1. 7. 2017 benefiční utkání v kopané s názvem 25 let sportovního 
přátelství - s fotbalem konáme dobro! Velký dík patří všem zúčast-
něným za FK Nejdek a Datschiburger Kickers Augsburg. Dobrovolné 
vstupné z této akce bylo věnováno spolku Dětská radost a bude 
použito na rehabilitační pomůcky pro naše děti. 

maminky ze z.s. Dětská radost

Ukončení výstavy „Máme rádi ZOO“

První červencový den se hrálo pro handicapované děti

Sobotní podvečer 1. července patřil 
na nejdeckém fotbalovém stadionu zápa-
su s názvem „25 let sportovního přátelství 
- s fotbalem konáme dobro!“ mezi veterány 
FK Nejdek a týmem Datschiburger Kickers 
Augsburg, složeného z prominentních osob-
ností. Dva poločasy o délce 35 minut, kte-
ré sledovalo více než 80 diváků, přinesly 

zajímavé fotbalové momenty, korunované 
šesti góly, z toho dva vstřelili domácí a čtyři 
hosté. Fotbalové střetnutí a samotné hráče 
představila před úvodním výkopem v obou 
jazycích Martina Poštová. Dobrovolné vstup-
né ze zápasu ve výši 5195 Kč a 215 Euro mířilo 
handicapovaným dětem ze zapsaného spol-
ku Dětská radost Nejdek.

Aktivním účastníkem na hřišti byl i sportov-
ní referent města Augsburgu Dirk Wurm, kte-
rý se v odpoledních hodinách seznámil se zá-
stupci a činností tělovýchovné jednoty Jiskra 
Nejdek, navštívil jejich zázemí ve Spolkovém 
domě a posléze i sportovní zařízení ve městě 
- zimní stadion a fotbalové hřiště.

Mgr. Pavel Andrš

Za Dětskou radost bychom rády poděkovaly městu Nejdek 
za uspořádání výstavy s názvem „Máme rádi ZOO“, která se 
konala ve dnech 10. 5. - 18. 6. 2017 v muzeu Nejdek. Děkujeme 
Ditě Míkové a celému odboru kultury, Bedřišce Treglerové, dě-
tem ze ZŠ Nejdek, Karlovarská a ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. 
za krásné obrázky a prostorové práce. Velký dík patří také paní 
Satýnkové za zajištění prodeje dárkových předmětů a skvělou 
spolupráci se z. s. Dětská radost a samozřejmě všem návštěv-
níkům výstavy.

Martina Primasová

 Foto poskytla autorka článku

Pozápasový společný snímek  Fota poskytl autor článku

Starosta města Nejdku Ing. Lubomír Vítek při úvodním projevu 
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RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Vzpomínáme

Dne 9. 8. 2017 uplynulo
12 smutných let od chvíle,

kdy nás navždy opustila naše
milovaná maminka a babička
paní Marie Baumgartlová

a 1. 9. 2017 by se dožila 82 let.
S láskou vzpomínají syn Jiří

s dětmi a dcera Jana s rodinou. 

Dne 1. 9. 2017 bude
druhé výročí od chvíle,

kdy náhle odešel
pan Karel Červinka

Se smutkem vzpomínáme. 
Celá rodina a přátelé. 

Dne 12. 9. 2017 uplynou
již 4 roky od chvíle,

kdy nás navždy opustila naše
manželka, maminka a babička

paní Gerda Filipiová
S láskou stále vzpomíná

zarmoucená rodina. 

Dne 6. 9. 2017 uplyne
15 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil
pan Josef Kádner

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.

Manželka a dcery s rodinami

Dne 24. 8. 2017 jsme vzpomněli
jeho nedožitých devadesátých narozenin

a dne 23. 8. 2017 uplynulo 16 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček
pan Gerhard Malý

S láskou vzpomínají manželka Albína,
děti Jiří, Josef, Jan, Eva, Hana s rodinami,

zeť s rodinou a ostatní příbuzní.  

Odešla jsi tak, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál!
Dne 20. 7. 2017 uplynulo pět let od chvíle,

kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka
paní Marie Ječmenová

Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
S láskou vzpomínají synové a dcery,

vnoučata. Děkujeme všem,
kteří si vzpomenou s námi.

Dne 9. 8. 2017 uplynulo
10 smutných let od chvíle,

kdy nás navždy opustil
pan Zdeněk Petrovský

Stále vzpomínáme a kdo jste
ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a syn s rodinou. 

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě miloval, nikdy nezapomene.

Dne 12. 9. 2017 uplyne
10 smutných let od doby,
kdy nás opustil milovaný
manžel, otec a dědeček

pan Vilém Vacín
Stále vzpomíná manželka,

dcery a vnoučata. 

Dne 3. 9. 2017 uplynou 4 smutné
roky od chvíle, kdy nás opustila

v 84 letech naše maminka,
babička a prababička

paní Jiřina Rosenzweigová
S láskou neustále vzpomínají

dcery Jiřina, Vladěna a syn Leoš,
vnoučata a ostatní příbuzní. 

Dne 9. 9. 2017 uplyne
6 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustila
paní Elfrída Slavíková

Rodina Slavíkova

21. 8. 2017 uplynulo
19 let ode dne, kdy zemřel

pan Zdeněk Vojtěch
Vzpomínky zůstávají

v srdcích těch,
kdo ho měli rádi. 

S jedním školním rokem jsme 
se rozloučili indiánským pokřikem 
a než jsme se stačili nadát, je tady 
školní rok další. Takže: „Hola, hola, 

Zvoneček volá!“
středa 13. a čtvrtek 14. září 
od 9:00 do 11:00
ZÁPIS DO KURZŮ

Hrátky s batolátky, Veselá výtvarka, 
Gemeinsam, Spiel mit, Angličtina - pokud 

chcete se svými děťátky navštěvovat jakýko-
li z těchto kurzů, přijďte se do nich zapsat. 
Ceny kurzů i se všemi podrobnostmi jsou 
uvedeny na www.rczvonecek.cz v záložce 
ceník.

Kromě pravidelných kurzů pro Vás i v no-
vém školním roce připravujeme oblíbené 
akce: Burzy dětského odívání, Svatomartinské 
posvícení, Dětský maškarní ples a Trakariádu.

Hned v říjnu nás i vás čeká Podzimní burza 

dětského odívání (pravděpodobně 14. 10.)
Přesné informace najdete v říjnových 

Nejdeckých listech, na našich www stránkách 
a na FB.

Informace o naší činnosti a plánovaných 
akcích najdete na www.rczvonecek.cz a www.
facebook.com/rczvonecek. 

Vaše dotazy a náměty můžete psát 
na email rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

http://www.rczvonecek.cz
http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz
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Informace z městské knihovny v Nejdku

KNIHOBUDKY
V pátek 21. 7. 2017 byly u vodní nádrže 

v Lesíku u Nejdku pokřtěny dvě knihobudky, 
které mají návštěvníkům pláží a kempu zpří-
jemnit pobyt. V knihobudce je připraveno 
mnoho zajímavých titulů, které jistě pobaví, 
a odepsané knihy tak najdou ještě svoje čte-
náře. Jedna knihobudka je instalována na pláži 
u hráze a druhá u parkoviště přímo v kem-
pu. Věříme, že vám knihy zpříjemnily pobyt 
u vody, a doufáme, že budou sloužit co nej-
déle. Děkujeme všem, kteří knihobudku pod-
pořili, a zvlášť Jozefu Demčákovi, který se svojí 
partou knihobudky v krátkém čase vyrobil.

SOUTĚŽ 
PAJNDL - NAŠE ROZHLEDNA

Rozhledny, věže, věžičky nám zaplavily 
knihovnu. V rámci oslav 120. výročí rozhled-
ny Pajndl byla vyhlášena pro základní školy 
a uměleckou školu v Nejdku výtvarná a literár-
ní soutěž. Děti malovaly, lepily a psaly příběhy 

a básničky. A že se jim to opět povedlo. Porota 
měla plné ruce práce, protože opravdu nebylo 
jednoduché vybrat ze 140 obrázků a 30 literár-
ních prací ty nejlepší. Vernisáž k výstavě Pajndl 
- naše rozhledna s vyhlášením vítězů proběhne 
v pátek 1. září 2017 od 17 hodin v nejdeckém 
muzeu, kam jste všichni srdečně zváni.
Výsledky výtvarné soutěže: 
ZUŠ - kategorie 6-8 let: 1. místo ŠEBESTOVÁ 
Barbora, 2. místo HUBÁČEK Filip, 3. místo 
MATYSKOVÁ Andrea; kategorie 9-11 let: 1. 
místo VÝRUTOVÁ Eliška, 2. místo DEJLOVÁ 
Anna, 3. místo DVOŘÁKOVÁ Klára;
kategorie 12-15 let: 1. místo MICHALCOVÁ 
Bára, 2. místo HLÍZOVÁ Magdalena, 3. místo 
ZIEBOVÁ Veronika
ZŠ - II. kat. 6-8 let: 1. místo RUBÁŠOVÁ Klára 
- ZŠ Karlovarská, 2. místo POSPÍCHALOVÁ 
Veronika, 3. místo JANOUŠOVÁ Patrika;
III. kat. 9-10 let: 1. místo FEDAKOVÁ, 2. místo 
KÁŇOVÁ Barbora, 3. místo LITERA Ondra;
IV. kat. 11-12 let: 1. místo HOLÍKOVÁ Simona, 

2. místo ČERVENÁ Natálie, 3. místo 
VESELÍK Šimon;
V. kat. 13-15 let: 1. místo BOHÁČKOVÁ 
Štěpánka, 2. místo SLÁMOVÁ 
Barbora, 3. místo FRUNCOVÁ Tereza
Zvláštní ceny ve výtvarné soutěži:
MODEL ROZHLEDNY - KÁŇOVÁ 
Barbora, 10 let, ZŠ, Karlovarská, III. kat.
Společné práce:
„PAJNDL V ROČNÍCH OBDOBÍCH“ 
- ZŠ, nám. Karla IV., III kat. (9-10 
let) Dejlová Anna, Rakytová Lenka, 
Meruňková Tereza, Hogerová Nicol, 
Kohnová Eliška a Malířský kroužek 
DDM při ZŠ, Karlovarská pod vede-
ním Mgr. Bedřišky Treglerové 

Výsledky 
literární soutěže:

ZŠ - II. kat. 6-8 let: 1. místo ILEČKOVÁ 
Jana, 2. místo ROLLEROVÁ Eliška, 3. 
místo STEJSKALOVÁ Ela; ZŠ - V. kat. 
13-15 let: 1. místo OGOLA Michaela, 2. 
místo JANČÍKOVÁ Markéta, 3. místo 
KŘOVÁČKOVÁ Eliška
NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ DĚTSKÉHO 
ODDĚLENÍ

Opět jsme se rozhodly odměnit nej-
pilnějšího čtenáře dětského oddělení 
za uplynulý školní rok včetně prázdnin. Ze 
statistik jsme zjistily, že nejvíce knihovnu 
navštěvoval a celkem 111 knih si vypůjčil 
David Topilnyckyj (11 let, ZŠ, nám. Karla IV.).

V novém školním roce nás čeká řada akcí 
a besed pro mateřské a základní školy a také 
nové výstavy v Galerii@.

Jednou z nich bude i umělecká výstava 
prací dvou mladých umělců Elišky Poláčkové 
a Thomase Painese. Mladší ze dvojice Elis (19) 
letos úspěšně zakončila studium na umělecko-
průmyslové škole v Karlových Varech - obor 
fotografie. Na výstavě si můžete prohlédnout 
její oblíbenou dokumentární fotografii a por-
tréty. Druhý ze dvojice Thomas (21) studu-
je na Západočeské univerzitě v Plzni - obor 
ilustrace a grafika. Oba představí svoji školní 
i vlastní tvorbu v nejdecké knihovně, jejich 
umělecká výstava bude zahájena vernisáží 22. 
září v 17.00 hodin a potrvá do konce listopadu.

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
Městská knihovna v Nejdku - na náměstí obno-

vuje od 18. září po revizi knih opět plný provoz - 
všechna oddělení budou otevřena třikrát v týdnu.

PROVOZNÍ DOBA 
KNIHOVNY OD 18. 9. 2017

Dospělí Děti Čítárna
Pondělí 13-17 13-17 13-17
Úterý 10-12, 13-18 13-17 10-12, 13-18
Středa Zavřeno zavřeno Zavřeno
Čtvrtek 13-17 13-17 13-17
Pátek zavřeno zavřeno zavřeno

POBOČKA knihovny v areálu ZŠ, Karlovarská 
je pravidelně otevřena v úterý v době 10-12 
a 13-17 hodin a zahajuje provoz již 5. září.

Co připravujeme na říjen?
Na první říjnový týden je už tradičně vyhlá-

šen Týden knihoven. V jeho průběhu bude 
připraveno v knihovně několik akcí, o kte-
rých vás budeme informovat na plakátech 
a v příštím čísle NL. V Krajské knihovně v K. 
Varech budou vyhlášeny výsledky tradič-
ní výtvarné soutěže Lesy kolem nás, kterou 
pořádá krajská knihovna spolu s podnikem 
Lesy ČR s. p. Letošní soutěž měla název „Atlas 
lesních pohádkových bytostí Karlovarského 
kraje“ a zúčastnily se jí děti ze ZUŠ Nejdek. 
Výsledky budou zveřejněny v říjnových NL.

Veškeré aktuální informace najdete na na-
šem webu www.nejdekkarlovyvary.knihovna.
info a na plakátech na vývěsních plochách 
města, v nejdeckém infocentru a ve výlohách 
naší knihovny.

Satýnková Vladimíra, 
MěK Nejdek

vernisáž
22. září
17.00
knihovna
Nejdek

umělecká
výstava

Thomas Paines
grafika/malba

Elis Poláčková
fotografie

Prázdninová výtvarná dílna Knihobudka Fota poskytla autorka článku

http://www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info/
http://www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info/
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Kam za kulturou

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Divadelní představení pro děti
17. 9. 2017 od 15:00 - velký sál kina

JAK PRINCEZNA CHTĚLA ČAROVAT
vstupné: 30 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
19. 9. 2017 v 19 hodin

Kristýna VYLÍČILOVÁ - soprán
Aleš VÍTEK - klavír

koncertní sál ZUŠ, vstupné: 70, 100 Kč

GALERIE@
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA 
od 22. 9. 2017

Elis POLÁČKOVÁ - fotografie 
Thomas PAINES - grafika/malba

Pension Evík
23. 9. 2017 od 16:00 

SPORTOVNÍ DĚTSKÁ DISKOTÉKA
Bližší informace na www.facebook.com/DiscoEvik

nebo volejte 602 136 643

ZÁŘÍ

 8. pá 17.00, 19.30 
ASSASIN´S CREED

Velká Británie/USA/Francie/Hong Kong - Usvědčený vrah Callum 
Lynch (Michael Fassbender) je nedobrovolně vysvobozen z cely 
smrti jen proto, aby se stal součástí staletého boje mezi assasíny, 
templáři a španělskými inkvizitory. Jeho novým vězením se stává taj-
né zařízení Abstergo vybavené revoluční technologií Animus, která 
odhaluje v lidské DNA genetické vzpomínky a tím umožňuje vrátit 
se a prožít vzpomínky předků, které byly dosud ztracené v minu-
losti. Callum se díky Animusu propojí se svým prapředkem žijícím 
v Granadě a Seville v období španělské inkvizice v 15. století. Jmenuje 
se Aguilar de Nerha a je členem bratrstva assasínů, které už několik 
století vede skrytou válku s řádem templářů, svým odvěkým nepří-
telem. Tajná organizace assasínů se zavázala chránit svobodnou vůli 
lidstva a snaží se zabránit tomu, aby se templáři s pomocí inkvizice 
zmocnili mocného artefaktu nazývaného jablko Ráje. A právě tento 
artefakt je podle přesvědčení templářů nástrojem k ovládnutí ce-
lého světa. 
vstupné: 40 Kč, 115 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

15. pá 17.00, 19.30 
VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ

Čína/USA - Velká čínská zeď je opředena mnoha mýty. Jednoho 
z nich se chopil legendární režisér Čang Yimou, který s pomocí 
Matta Damona natočil velkolepé dobrodružné fantasy, v němž ne-
půjde o nic menšího než o záchranu lidské civilizace. Hollywoodská 
superstar hraje ve Velké čínské zdi mnoha bitvami zoceleného žol-
dáka Williama Garina, který přijel na Dálný východ získat tajemství 

střelného prachu. Mimořádně nebezpečná mise v exotickém pro-
středí nemohla dopadnout dobře, a ani tak výjimečný lukostřelec, 
jakým je Garin, se nedokázal ubránit obrovské přesile bojovníků 
tajného seskupení, zvaného Bezejmenný řád. Jejich prvotním úko-
lem je ochrana masivní a zdánlivě nekonečné zdi, při pohledu na niž 
by Garinovi a jeho příteli Pero Tovarovi (Pedro Pascal) spadla čelist, 
kdyby jim nehrozila poprava. 
vstupné: 40 Kč, 104 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

22. pá 17.00 
ZPÍVEJ

USA - Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon má poslední 
šanci zachránit divadlo, které zdědil po svém otci. Všechno vsadí 
na jednu kartu, na velkolepou talentovou pěveckou soutěž, jakou 
svět ještě neviděl. A stejně jako je pestré složení zvířecích soutěží-
cích, je pestrý i jejich repertoár, který se rozpíná od Franka Sinagry 
po Lady Gaga. Možná by ta Busterova talentová show nebyla tak 
velkolepá, kdyby se jeho věrná sekretářka slečna Crawlyová (chame-
leónka s velmi neposednýma očima) nespletla ve výši finanční od-
měny pro vítěze na letácích, jimiž pak zaplavila město. A tak se v den 
soutěže před Busterovým divadlem, dlouho před jejím zahájením, 
vytvoří dlouhatánský had snílků, kteří věří ve vítězství. 
vstupné: 40 Kč, 110 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

22. pá 13:30 
ZPÍVEJ

USA - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 110 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz 
informace na tel. 353 240 135

 e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

VOJTA KOTEK
& kapela Th!S

KD NEJDEK - KLUBÍČKO
16. ZÁŘÍ OD 20:00

Vstupné v předprodeji v nejdeckém infocentru 90 Kč, na místě 120 Kč.
Bližší informace a rezervace na tel. 353 240 135, 736 679 260.

indie rock´n´roll band
 27.10. Nejdek KD I 28.10. Děčín Beseda I 3.11. Čelákovice KD  

 4.11. Liberec Bunkr I 10.11. Pardubice Žluťák  

11.11. Rychnov nad Kněžnou Dance pivovar  

 17.11. Český Krumlov Fabrička I 18.11. Písek Divadlo pod Čarou  

 23.11. Brno Metro I 24.11. Valašské Meziříčí M-klub  

 25.11. Frýdek Místek Stoun I 1.12. Zábřeh KD  

 2.12. Nový Jičín MC Drago

 ZAPOJ SE DO    
 SOUBOJE KAPEL!   

Doraž na koncert v tričku s motivem UDG, 
O5aRADEČEK nebo POKÁČE, ať se ukáže,  

která kapela má nejvíce fanoušků :)  
Zapoj se, přispěješ tím na dobrou věc!

27. října 2017 od 19:30 
Kulturní dům v Nejdku

vstupné v předprodeji 190 Kč, na místě 250 Kč

Předprodej: Infocentrum Nejdek; www.vstupenky.karlovyvary.cz

http://www.facebook.com/DiscoEvik
http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/
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Čtyřicet let klasické komorní hudby v Nejdku

PAJNDL - NAŠE ROZHLEDNA
Výstava u příležitosti 120 let rozhledny 

na Tisovském vrchu - Pajndlu

Kruh přátel hudby bude od září začínat již čty-
řicátou koncertní sezónu. Čtyřicet let pořádání 
koncertů klasické komorní hudby je již úctyhod-
ný výkon a pro nás posluchače jistě i významné 
výročí. Prvním koncertem bylo dne 21. 2. 1979 
vystoupení Vladimíry Klánské na lesní roh s kla-
víristou Ivanem Klánským. Za šest let provedl 
dne 12. 2. 1985 Ivan Klánský na již čtyřicátém 
pátém koncertu Kruhu přátel hudby klavírní re-
citál z díla Johanna Sebastiana Bacha. Protože 
za čtyřicet let zazněla mnohá díla klasické hud-
by několikrát a mnozí hudebníci zahráli opa-
kovaně, dovolím si uvést některé zajímavosti 
a statistiky. Poslední koncert nadcházející sezó-
ny je v pořadí tři sta dvanáctý, průměrně tedy 
pořádáme osm koncertů v sezóně. Největším 
hudebním tělesem byl Karlovarský symfonický 
orchestr, který v Nejdku hrál 7. 5. 1985. Z vět-
ších souborů v Nejdku vystoupil v roce 1982 
také komorní orchestr Západočeského sym-
fonického orchestru Mariánské Lázně, v době 
nedávné Pražský smyčcový orchestr Piccola 
orchestra se smíšeným sborem Piccolo coro. 
Ze světoznámých umělců v Nejdku vystupovali 
kromě uvedeného Ivana Klánského také napří-
klad Václav Hudeček, Jaroslav Svěcený, Pavel 
Šporcl, Dagmar Pecková, Lubomír Brabec, 
Milan Langer, Boris Krajný, Ludmila Peterková, 
Jiří Hošek, Jitka Hosprová.

Mnozí z výše uvedených hráli v Nejdku na po-
čátku své světové kariéry, a proto pravidelně zve-
me mladé umělce doporučované Nadací české-
ho hudebního fondu. V lednu to budou členové 
Kalliopé Trio Prague, klavírní trio s houslistkou 
Markétou Vokáčovou, violoncellistou Janem 
Zemenem a klavíristkou Alenou Grešlovou. 
Z dalších koncertů bych rád upozornil především 
na tři sólisty. Jiřího Stivína, který vystoupí v říjnu 
s programem z děl A. Vivaldiho, J. S. Bacha, G. 
P. Telemana. Poté na Pavla Šporcla, který zahra-
je v březnu Bacha, Paganiniho a A. Ysaye. A v 

neposlení řadě Pavla Svobodu, 
který sezónu zakončí varhanním 
koncertem v kostele v Rudném. 
Nejklasičtější složení, smyčcový 
kvartet, jmenovitě Bennewitzovo 
kvarteto, zahraje v dubnu 2018 
díla C. Debussyho, S. Hořínka a A. 
Dvořáka. Předvánoční nadílkou 
bude koncert dechového sou-
boru PhilHarmonia Octet Prague, 
jehož členové jsou současně členy 
předních symfonických orchestrů. 
Zakladatelé a iniciátoři tohoto 
hudebního projektu hobojista 
Vilém Veverka a fagotista Václav 
Vonášek nás spolu se svými spo-
luhráči přesvědčí o působivosti 
moderní interpretace klasických 
hudebních děl.

K výročím patří i vzpomenutí 
na ty, bez nichž by nebylo na co 
vzpomínat. Nejdůležitějším člově-
kem v pořádání koncertů komor-
ní hudby v Nejdku je především 
pan Mgr. Milan Michálek, který 
stál u zrodu Kruhu přátel hud-
by v Nejdku a do roku 2009 byl 
hlavním organizátorem koncertů 
klasické komorní hudby v našem 
městě. Jeho úsilím se podařilo 
udržet Kruh přátel hudby v deva-
desátých letech minulého století, 
kdy mnoho Kruhů přátel hudby ve městech za-
niklo a s nimi i možnost poslechu interpretace 
klasické komorní hudby. Jeho úsilím se udržela 
i myšlenka finanční podpory pro pořádání kon-
certů tohoto hudebního žánru v rozpočtu města 
Nejdek.

Protože Kruh přátel hudby Nejdek je jen 
neformálním sdružením posluchačů klasic-
ké komorní hudby a skutečným pořadatelem 

koncertů je město Nejdek, věřím, že povědo-
mí o Kruhu přátel hudby je v myslích obyva-
tel našeho města natolik pevně zakotveno, že 
i v dalších čtyřiceti letech v Nejdku budou hrát 
hudebníci světového věhlasu hudbu skladatelů 
od baroka po současnost.

Závěrem si dovolím vyslovit poděkování 
všem, kteří se na pořádání koncertů podílejí.
Ing. Lubomír Vítek, předseda KPH Nejdek
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40. koncertní sezona
304. koncert

19. září 2017 v 19 hodin 
v koncertním sále ZUŠ v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

Kristýna VYLÍČILOVÁ

Aleš VÍTEK
soprán

klavír

Program:
A. Dvořák, S. Rachmaninov, P. I. Čajkovskij

PAJNDL - NAŠE ROZHLEDNA

Město Nejdek vás zve na výstavu
historických fotogra�í a prací žáků nejdeckých škol
u příležitosti 120 let rozhledny na Tisovském vrchu

v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238
- otevřeno od středy do neděle 10:00 - 16:00

2. září - 19. listopadu 2017

www.nejdek.cz; muzeum@nejdek.cz; tel.: (+420) 778 499 326; https://www.facebook.com/infocentrumnejdek1/
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- otevřeno od středy do neděle 10:00 - 16:00

www.nejdek.cz; muzeum@nejdek.cz; tel.: (+420) 778 499 326; https://www.facebook.com/infocentrumnejdek1/

Koncem 19. století začal být Tisovský 
vrch oblíbeným turistickým a vyhlídkovým 
místem, a to díky rychlému rozvoji turis-
tiky a zimních sportů, především lyžová-
ní. Zhruba 300  m na východ od vrcholu 
Tisovského vrchu byla skála, z níž byl krásný, 
avšak vzrostlými stromy brzy omezený vý-
hled. Členové tehdejšího spolku Neudeker 
Erzgebirgsverein (Nejdecká krušnohorská 
jednota) se rozhodli postavit kamennou 
rozhlednu. Rozhledna na Tisovském vrchu - 
Pajndlu byla postavena v letech 1895 až 1897.

Letos 1. září je to tedy 120 let, co byla 
rozhledna slavnostně otevřena, a od té 
doby shlíží na krušnohorská údolí. Při 
příležitosti tohoto výročí jsme se roz-
hodli uspořádat výstavu, která by uká-
zala, jak rozhledna v průběhu 120 let 
vypadala a jak ji vidí dnes naše děti. 

Městská knihovna v Nejdku proto 
oslovila nejdecké základní školy s výtvar-
nou a literární soutěží „Naše rozhledna“. 
Uměleckou část výstavy vytvořily děti 
ze Základní školy Nejdek, Karlovarská, 
Základní školy Nejdek, náměstí a Základní 
umělecké školy v Nejdku. 

Historickou část výstavy tvoří pohled-
nice a fotografie, které nám s laskavým 
svolením poskytli a zapůjčili Jan a Vlasta 
Sýkorovi, Pavel Andrš, Rudolf Špecián 
a Ladislav Kubů z Horské služby Nové 
Hamry. Všem patří naše velké DĚKUJI.

Ing. Dita Míková, 
vedoucí Odboru kultury

Tento projekt byl realizován za fi-
nanční podpory Karlovarského kraje. 

TJ Jiskra Nejdek - cvičení s Yvonou
Každé pondělí 18:30-19:30 a čtvrtek 18:00-19:00 ve spolkovém domě

Cvičení začíná 14. 9. 2017
HIIT (vysoce intenzivní intervalový trénink + TABATA)

Více na tel. čísle: 608 054 133
Budu se těšit, Yvonna Malíková
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Badminton - tři zlaté a bramborová z Augsburgu

Turnaj v badmintonu

TJ Jiskra Nejdek 
- cvičení se Soňou

ŽENY - malá tělocvična na ZŠ „náměstí“
pondělí 4. 9. 17 od 20,00 hodin - aerobic
středa 6. 9. 17 od 20,00 hodin - stepaerobic
cena za hodinu 50 Kč
členky TJ 800 Kč/pololetí

DĚTI (4-7 let) - střední tělocvična na ZŠ „náměstí“
úterý 12. 9. 17 od 16,00 hodin - aerobic hrou 
- úvodní hodina s dalšími informacemi

Těším se na VÁS!

Mezinárodního turnaje v Augsburgu (22.-
23. 7. 2017) - 6. Youngster Cup na devíti kur-
tech v hale TSV Haunstetten za pořadatelství 
TV Augsburg 1847,  se zúčastnilo 139 hráčů 
a hráček z Maďarska, Rakouska, Slovenska, 
ČR a Německa, mezi nimi i naše trio - Anna 
Gruberová (U15), Natalie Štěříková (U15 
a U17) a Vendulka Pazderová (U17). Dívky 
si nevedly vůbec špatně a přivezly tři první 
a jedno čtvrté místo.

Ubytování v kanoistickém centru a prohlíd-
ka tratě/umělého kanálu www.kanu-schwa-
ben-augsburg.de byly milým zpestřením 
našeho pobytu v Augsburgu. Taktéž podpo-
ra nejdecké rodačky žijící v Augsburgu Anity 
Donderer během turnaje.

V sobotních dvouhrách Anička 
Gruberová vybojovala 4. místo, když prošla 

ze své skupiny do vyřazovacích bojů, kde po-
razila V. Futo (SC Regensburg) 3:1 (11:5, 11:7, 
10:11, 11:2), v semifinále jí však vystavila stopku 
S. Dirgova (TV Kempten) 0:3 (2:11, 4:11, 4:11) 
a v boji o bronz bohužel podlehla své deb-
lové spoluhráčce J. Titze (TSV Haunstetten) 
0:3 (2:11, 3:11, 8:11), přesto pěkná, leč trpká 
bramborová. Natalie Štěříková prošla přes 
skupinu i vyřazovací boje až do finále turnaje, 
kde narazila na odchovankyni púchovské-
ho badmintonu S. A. Dirgovou, kterou přes 
úvodní zaváhání (prohrávala 8:9, pak však již 
nápor Slovenky zlomila…) porazila 3:0 (11:9, 
11:7, 11:2), a turnaj k radosti trenérů vyhrála. 

V nedělních čtyřhrách Anna 
Gruberová s domácí Janou Titze po skvělém 
výkonu dokázaly turnaj (U15) vyhrát, ve fi-
nále porazily pár Ch. Maag / N. Sättler (TSV 

Diedorf, TSV Haunstetten) 3:0 (11:5, 11:8, 11:4)! 
Vendulka Pazderová a Natálka Štěříková 

prošly ze skupiny do vyřazovacích bojů, kde 
se probojovaly až do finále (U17), a tam do-
kázaly porazit (!) pár L. Hart / S. A. Dirgova 
(TSV Neuhausen-Nymphenburg München, 
TV Kempten) 3:0 (11:2, 11:5, 11:10). Ve tře-
tím setu měly však již namále, přesto turnaj 
vyhrály.

Odměnou byla ještě pizza od pana 
Grubera.

Turnaj se nám vydařil, děvčata navázala 
na úspěšný start na červnovém 1. Augsburger 
Youth Open za pořadatelství konkurenčního 
TSG 1885 Augsburg, odkud duo Matěj Šilhan 
a Anna Gruberová přivezlo tři zlaté.

Stanislav Newiak, 
manažer odd.

Na nejdecký turnaj ve čtyřhrách ne-
registrovaných hráčů, který se konal 10. 
6. 2017 ve velké tělocvičně ZŠ, náměstí, 
přijeli hráči z Kraslic, Karlových Varů, 
Vejprt. Zúčastnili se také samozřejmě 
hráči z Nejdku.
Výsledky:
MIX
1. P. Hauer, E. Hauerová
2. L. Jäger, S. Špuláková
3. R. Nerad, L. Gotwaldová
4. K. Prokopec, P. Rousová

5. J. Šesták, K. Bartlová
6. M. Prokopec, M. Klimešová
ČTYŘHRA ŽENY
1. E. Hauerová, S. Špuláková
2. K. Bartlová, L. Gotwaldová
3. M. Klimešová, P. Rousová
ČTYŘHRA MUŽI
1. P. Hauer, J. Špulák
2. R. Nerad, L. Jäger
3. K. Fassel st., J. Šesták
4. K. Prokopec, M. Prokopec

Za org. K. Fassel st. 

Stupně vítězů - dvouhra dívek U15 
Trio Natálka Štěříková, Anička Gruberová 
a Vendulka Pazderová    Fota poskytl autor článku

http://www.kanu-schwaben-augsburg.de/
http://www.kanu-schwaben-augsburg.de/
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Novinky z FK Nejdek

Vstříc další výzvě SAMURAI GYM - TEAM
Další výzva pro samuraje a samurajky byl 

Sokolovský 1/4 maraton. Zúčastnil se ho  12člen-
ný tým složený z fighterů, crossfiťáků, ale i přá-
tel klubu v čele s trenérem Václavem Kolářem 
s heslem „Bolest je v hlavě“, které každý hrdě 
nesl na zádech. Nikdo není a nebyl atletický 
specialista, běh je jen součástí běžného života 
a přípravy na naše zápasy. Přesto se v horkém 
počasí vrhl celý tým do běhu bez respektu 
a předvedl výkony, na které mohou být všichni 
členové náležitě hrdí. Nejlepší čas 47:00 zabě-
hl trenér Václav Kolář. Nejhorší čas byl pouze 
něco málo nad hodinu. Nicméně obrovský 
úspěch zaznamenala Vladimíra Satýnková, kte-
rá ve své kategorii dokázala zužitkovat svůj pra-
videlný trénink na CROSS FIT BOXU a zvítězila. 

Je opravdovým vzorem 
pro ostatní svým pří-
stupem a pílí na trénin-
ku. K úspěšné výpravě 
se přidaly i juniorky. 
Kateřina Schrecková 
získala 3. místo a Tereza 
Cvingerová 4. místo. 
Nicméně ale i ostat-
ní zvítězili, už jen tím, 
že nastoupili, úspěšně 
absolvovali a každý si 
splnil čas, na který byl 
připraven. Už se těšíme 
na další výzvu, která nás 
posune opět dál.

SAMURAI FIGHT CLUB pořádá nábor 2017-2018
Samurai Fight Club, 14 let tradice, reprezentanti ČR, mistři ČR, 

mistři Evropy a mistři světa vás zvou na další ročník náboru!!!
Tréninky vedou zkušení trenéři Václav Kolář (2. dan), Jaroslav 

Kalfář (2. dan), Pavel Pilný (1. dan) a Marcel Klik (3. kyu) ve spolu-
práci se zkušenými bojovníky.
Jsme členy ověřených asociací Český svaz fullcontactu 
a Meibukan Karate ČR.
Přijímáme: 
děti od 5 let, juniory, dospělé - KARATE 
děti od 12 let, juniory, dospělé - KICKBOXING
juniory od 15 let, dospělé - MMA 

Přihlášky před tréninkem v úterý a v nedě-
li v 18:00 v tělocvičně 2. ZŠ Chodov nebo na tel. 604965358, 
www.samurai-fight-club.cz, facebook - Samurai Fight Club.

Václav Kolář, trenér

Letní fotbalová pauza byla letos velmi krát-
ká, již na začátku srpna hostil nejdecký A tým 

mužů, jako vítěz krajského poháru, tým FC 
Chomutov v rámci republikového MOL cupu. 
Nejdečtí byli favoritovi více než vyrovnaným 
soupeřem. Bohužel se ale hraje na branky 
a ne na herní projev nebo šance, a tak hosté 
odjeli s výhrou 3:1. V chomutovském dresu 
se představili exligoví Patrik Gedeon nebo 
Martin Boček. Na Limnici dorazily více než tři 
stovky diváků a zaslouženě se tleskalo pove-
denému odpoledni. 

Přehled domácích zápasů v měsíci září, 
v nabídce je 19 utkání!
Sobota, 2. 9. 10:00 FKN st. přípravka - Sokol 
Chyše
Sobota, 2. 9. 17:00 FKN A muži - BU Nové 
Sedlo
Neděle 3. 9. 10:30 FKN dorost - Tatran Kadaň
Neděle 3. 9. 10:00 FKN ml. přípravka - FK 
Nová Role

Pátek 8. 9. 17:00 FKN ml. žáci - Lokomotiva 
K.Vary
Sobota 9. 9. 10:00 FKN st. žáci - FK Merklín
Neděle 10. 9. 15:00 FKN B muži - Kolová
Sobota 16. 9. 10:00 FKN st. přípravka - St. Role
Sobota 16. 9. 16:30 FKN A muži - Hvězda 
Cheb
Neděle 17. 9. 10:00 FKN ml. přípravka - KSNP 
Sedlec 
Neděle 17. 9. 10:30 FKN dorost - Hvězda Cheb
Pátek 22. 9. 17:00 FKN ml. žáci - FK Nová Role
Sobota 23. 9. 10:00 FKN st. žáci - Vroutek
Neděle 24. 9. 15:00 FKN B muži - B. Pila
Čtvrtek 28. 9. 10:00 FKN st. žáci - SK Toužim
Čtvrtek 28. 9. 10:00 FKN ml. přípravka - SK 
Toužim
Sobota 30. 9. 16:00 FKN A muži - SK Toužim 
Neděle 1. 10. 10:00 FKN ml. přípravka Loko KV
Neděle 1. 10 10:30 FKN dorost - Olympie Březová

Mgr. Zbyněk Draxal

Bohužel nás všechny z fotbalové rodi-
ny, a samozřejmě nejen z ní, zasáhla velmi 
smutná událost, když nás náhle opustil 
pan Jiří Licek. Budeme si ho pamatovat 
jako skvělého, skromného člověka, bude-
me postrádat jeho nadhled, slušnost, lid-
skost… Děkujeme za vše, nezapomeneme.

Diváci na zápase FK Nejdek A - FC Chomutov Foto poskytl autor článku

http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.samurai-fight-club.cz%2F&h=ATOb1vFIe-VpoPZZZEAvEcU-zAoXL8rklg0M_px9-n4zYCWkCUqFmIJoNsThhemXtYMxb7AVi9DAo2UsNiEqt5dNV7ky-_HXNLgGQtZqUG8JjAaClcCkBg8-UvZ-DSL3z8N2NlvFFxz9FnE
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POZVÁNKA
KONAN CUP 2017 - VIII. ROČNÍK

Nohejbalový klub KONAN TJ Jiskra Nejdek vás zve na VIII. ročník tur-
naje v nohejbalu trojic.

V sobotu 2. září 2017 se v Nejdku na hřišti Základní školy, náměstí uskuteční 
již poosmé turnaj v nohejbalu trojic. Letošní ročník s sebou přináší novinku, 
turnaj se bude hrát ve dvou kategoriích, tudíž mezi sebou nebudou nuceni 
hrát zápasy hráči registrovaní s neregistrovanými. Proto zveme vás všechny 
(neregistrované) nejdecké, ale i z okolí, kteří máte rádi tento sport, přijďte si 
k nám spolu mezi sebou zahrát. 

Celá akce začíná prezentací v 8:30, samotné zápasy od 9:00 hodin. 
Startovné, které je možné zaplatit předem nebo v den turnaje před sa-
motným zahájením, činí 450 Kč (150 Kč na hráče). V ceně startovného je za-
hrnutý oběd. Pro vítězné týmy budou připraveny poháry, medaile a ceny. 
Za špatného počasí se bude hrát v tělocvičně. 

Svůj tým můžete přihlásit SMS 607 613 208 nebo 725 006 826 nebo 
e-mail: nohejbalnejdek@seznam.cz.
Více informací naleznete na internetové adrese: 
nohejbalnejdek.estranky.cz.

Za Nohejbalový klub KONAN TJ Jiskra Nejdek Luboš Fasura

Nohejbalový klub KONAN TJ Jiskra Nejdek 
ve spolupráci 

s Karlovarským Krajským nohejbalovým svazem 

si dovoluje pozvat rodiče, kamarády a všechny ostatní 
na čtvrtek 14. září 2017

do areálu Základní školy, náměstí Karla IV. na

TURNAJ TROJIC ŽÁKŮ
KARLOVARSKÉHO KRAJE

Kategorie:  Krajský přebor družstev žáků Karlovarského kraje 
 v nohejbalu trojic Turnaj č. 4
Pravidla: hraje se podle pravidel ČNS, 
 na tři dopady míče, na dva sety
Hrací systém: bude upřesněn při losování podle počtu zúčastněných
Přihlášená družstva: KONAN NEJDEK ve složení Eschka Adam, 
 Hargreaves Nicholas, Kubín Richard, Lutsak Martin,
 Šimek David, Vosmek Matěj, Cingroš Matěj
 KSNP Sedlec
 SK Liapor WITTE A - B
 Slavia Karlovy Vary A - B
Časový rozpis:  15:30 prezentace/losování
 16:00 zahájení turnaje
 19:30 plánované ukončení
Ceny: Vítězná družstva diplomy a ceny
Pořadatelé:  Vláďa Ježek, Jan Veselý a Luboš Fasura

RADON TRI PEC
Dne 6. 8. 2017 se ve Vysoké Peci usku-

tečnil druhý ročník triatlonu s názvem 
RADON TRI PEC. Oproti prvnímu roč-
níku se počet startujících rozrostl na více 
než 50 závodníků v dětských a žákov-
ských kategoriích. Slunce v předchozích 
dnech trochu ohřálo vodu v rybníce zva-
ném Kaňka. A tak se nejprve děti školkou 
povinné vrhly do vln a pak na kolech či 
odrážedlech a nakonec běžecky pádily 
k cíli. Zde byl k radosti domácích první 
Vojta Malý. Pak následovaly další katego-
rie předžáků, nejmladších žáků, mladších 
a starších žáků. Vše se letos obešlo bez 
vážných karambolů, i když nějaké ty od-
řeniny nakonec byly. Největší potíže měli 
závodníci s obouváním bot na mokré 
nohy, zejména pak vítězka kategorie 

nejmladších žákyň Majda Potužníková, 
která po kole boty radši zahodila 
a běžela na boso. V cíli se pak všich-
ni oblékli do suchého a mohlo dojít 
k vyhlášení. Závody přinesly domácím 
spoustu úspěchů. Kromě Vojty zvítězili 
ve svých kategoriích Zuzka Měchurová 
a Adam Uher, navíc na stupních stáli 
také Karča Měchurová, Andrea Čipková, 
Matěj Andrš, Simča Holíková a Anika 
Zázvorková. Více o výsledcích naleznete 
na stránkách WWW.TJRADON.CZ, kde 
jsou navíc fotografie ze závodů a infor-
mace o následujících akcích, kterými 
budou RADON RUN PEC a Nejdecký 
kros, na které vás všechny zveme. 
SPORTU ZDAR!
Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta 

 Foto poskytl autor článku

mailto:nohejbalnejdek@seznam.cz
http://WWW.TJRADON.CZ
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Jak hýčkat své lidi? Ve WITTE platí dokonce masérku

Přímé sousedství s Německem a bobt-
nající průmyslové zóny - zvláště pak ta 
v Chebu, tlačí v Karlovarském kraji na pe-
něženky zaměstnavatelů a ti si už, zdá 
se, začínají zvykat, že na své lidi musí 
vyčlenit nějakou tu korunu navíc. Pokud 
si totiž na jedné straně lidé vybírají pro 
sebe ty nejvýhodnější adresy pro zaměst-
nání, nutí to zaměstnavatele přemýšlet, 
jak si ty nejschopnější pracovníky ve své 
firmě udržet i za cenu vyšších osobních 
nákladů.

Nezaměstnanost totiž láme v Česku his-
torické rekordy a zdá se, že ona čtyři pro-
centa v České republice je limit, pod který 
se může ekonomika jen velmi těžko do-
stat. To dokazuje i výhled na třetí čtvrtle-
tí, který bývá tradičně nejoptimističtějším 
obdobím roku z hlediska zaměstnanosti, 
v roce 2017 však už nebude představo-
vat další zrychlování náborových aktivit. 
„Velké firmy sice nadále nabírají nové za-
městnance vysokým tempem, ovšem or-
ganizace pod 250 zaměstnanců nábory 
nových zaměstnanců zpomalují. Většina 
firem již naráží na akutní nedostatek 

vhodných uchazečů na volná místa. To 
vede ke stále rychlejšímu nárůstu mzdo-
vé úrovně, investic do rekvalif ikací a roz-
voje zaměstnanců, náboru v zahraničí, 
velkému důrazu na personální marketing 
a investice do budování značky zaměst-
navatele,“ říká ředitelka personální agen-
tury. Za důkaz v Karlovarském kraji může 
dobře posloužit WITTE Automotive se 
svými závody v Nejdku a Ostrově. Jeden 
z technologických lídrů v oblasti mecha-
tronických zamykacích systémů je na trhu 
už celé čtvrtstoletí. Od svého vzniku se 
ještě nikdy neopozdil s výplatou, za práci 
ve výrobě je ochotný zaplatit až šesta-
dvacet tisíc, za doporučení kolegy nabízí 
30 tisíc. Zaměstnanci tady platí za obědy 
směšných třináct korun a k dispozici mají 
dokonce firemní masérku! Ne nadarmo je 
tahle společnost v prestižní anketě opa-
kovaně Zaměstnavatelem regionu.

Lidé ve WITTE pracují v moderním 
a čistém prostředí, mají dvě krásné jídel-
ny a jídlomaty jsou tady v provozu 24 
hodin denně. Dvakrát ročně se setkávají 
ve firemní kavárně s vedením společnos-
ti a mohou se ptát na vše, co je zajímá, 
káva a pohoštění je zdarma. V létě mají 
na dvoře grill-party na účet firmy a 1. 
června k nim jezdí zmrzlinář se zmrzkou 
zdarma. Dětské hlídací centrum je tady 
v provozu již od brzkých ranních hodin 

a benefity v podobě příspěvků na zdraví, 
sport a kulturu mohou dle odpracovaných 
let dosahovat ve WITTE až 25 tisíc za rok. 
I pokud jste odsud v minulosti náhodou 
odešli a nastoupíte znovu do tří let zpátky, 
vrátí vám benefity, jako byste ani neode-
šli. A najde se toho ještě opravdu hodně, 
jak si ve WITTE své zaměstnance předchá-
zejí. Zde zkrátka dobře ví, že investovat 
do vlastních zaměstnanců se vyplatí.

WITTE DAY
Přijďte se přesvědčit na vlastní oči 

na WITTE DAY, co lidé ve WITTE vyrábějí 
a jak se jako zaměstnanci nadnárodní spo-
lečnosti mají ve své práci. 16. září od 10.00 
hodin otvírá WITTE pro všechny návštěvní-
ky své brány a Nejdek ožije. Prohlédnout 
závod si s průvodcem můžete od 10.00 
do 15.00 hodin, připravená je zábava pro 
děti v podobě skákacího hradu a pro do-
spělé celodenní občerstvení a hlavně již 
od ranních hodin koncerty. Hlavní hvězdou 
bude skupina The Fellas, držitelé hudební 
ceny Anděl. Občerstvení je pro ty, co ab-
solvují prohlídku závodu, zdarma a prvních 
50 zájemců o práci výrobního dělníka či 
dělnice čeká jako dárek nákup v hodnotě 
2000 Kč - to už je slušný důvod si ve svém 
kalendáři zakroužkovat datum 16. září.

-komerční sdělení-
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Klientský pracovník 

• Můžete nastoupit i bez praxe – vše potřebné Vás naučíme.

• Pokud Vás to bude bavit, naučíme Vás být i šéfem.

• Už po roce práce u nás dostanete smlouvu na neurčito.

• Máme pro Vás i benefity (5 týdnů dovolené a příspěvek na ni, 
stravenky, příspěvky na sportovní a kulturní akce a další).

Nabízíme pestrou práci. Budete pomáhat klientům s odesláním pošty, 
vyplácet poukázky a důchody, vydávat zásilky. Usnadníte klientům život 
nabídkou služeb partnerů České pošty nebo můžete potěšit doplňkovým 
zbožím. 

Jejkalová Miluše – vedoucí pošty
Pište: strakosova.simona@cpost.cz
Volejte: 605 220 216

Proč si vybrat právě nás? 

Ver. 01/2016

Nabíjí Vás, když jsou klienti spokojení? 

Pak pro Vás v Nejdku máme pozici:

359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PILA VYSOKÁ PEC
hledá do svého provozu

nového zaměstnance
nabízíme: požadujeme:
* dobré platové ohodnocení
* celoroční zaměstnání
   včetně zimních měsíců
* práci v malém kolektivu
* pobyt na čerstvém vzduchu

* dobrou fyzickou kondici
* kladný vztah ke dřevu
* praxe v oboru není podmínkou

volejte: 353 825 017, 608 500 451
pište: info@woodrol.cz

VÝKUP HUB
každý den v 15:00

parkoviště u REHOSu
(LDN, Perninská ul.)

info: 604 807 004

PRODÁM POZEMEK
V BERNOVĚ

1168 m2

Tel.:
774 663 229

Prodej:
16. září a 14. října 2017

Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.
Informace Po - Pá 9.00 - 16.00

na tel.: 728605840  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček
výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách

z našeho chovu!
Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 149 - 180 Kč/ks.
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